
diário oficial Nº 34.903   31Quarta-feira, 23 DE MARÇO DE 2022

II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 775241
PORTARIA Nº 261/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/870003
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Haila Kelli dos Santos Vieira, cargo: Farmacêuti-
ca, matrícula nº 6045621/2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato nº 072/2022/FSCMP, oriundo do PE 
SRP 086/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, 
CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS DIVERSOS. 
II - DESIGNAR a servidora Tássia Cristina Nunes Galvão, cargo: Assisten-
te Administrativo, matrícula nº 57223352/6, e-mail: galvao.tassia@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 774946
PORTARIA Nº 262/2022/CAPE/FSCMP

A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/870003
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Haila Kelli dos Santos Vieira, cargo: Farmacêuti-
ca, matrícula nº 6045621/2, e-mail: santacasacaf@gmail.com, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato nº 073/2022/FSCMP, oriundo do PE 
SRP 086/2021/FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMP com a empresa POLYMEDH EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-
10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS. 
II - DESIGNAR a servidora Tássia Cristina Nunes Galvão, cargo: Assisten-
te Administrativo, matrícula nº 57223352/6, e-mail: galvao.tassia@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 22 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 774947

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 067/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS 
Valor: R$ 72.810,00
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023
PE SRP 087/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1106783
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101,
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA; 
CNPJ/MF n.º 44.734.671/0001-51
Endereço:Rodovia Itapira-Lindoia, KM 14, Bairro Ponte Preta, 
CEP: 13.970-000
Telefone: (19)3863-9722
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 775363
CONTRATO: 063/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS 
Valor: R$307.377,00
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023
PE SRP 087/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1106783
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101,

0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
CNPJ/MF n.º 08.958.628/0003-78
Endereço: Av. Padre Paulino.nº480, Bairro: Cajazeiras, CEP:60.864-240
Telefone: (81) 3268.6330/ 3034.5948/ 99892.0066/ 2180.7812
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 775355
CONTRATO: 066/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS 
Valor: R$ 74.971,00
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023
PE SRP 087/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1106783
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101,
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: UNIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
CNPJ/MF n.º 35.253.360/0001-80
Endereço:Rua Engenheiro Franklin Pereira da Silva, Cabedelo-PB Nº 116, 
CEP: 58.108-578 Telefone:(81) 3314-7027
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 775360
CONTRATO: 064/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS 
Valor: R$ 82.800,00
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023
PE SRP 087/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1106783
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101,
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA; CNPJ/MF n.º 11.563.145/0001-17
Endereço:Cais de Santa Rita, 450, Galpão 0000, São José, Recife/PE, 
CEP: 50.020-705
Telefone: (81) 3224-2554
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 775357
CONTRATO: 065/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS 
Valor: R$ 14.227,50
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023
PE SRP 087/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1106783
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101,
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
CNPJ/MF n.º 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do Curuçamba, nº 50, Bairro Curuçamba, Ananindeua/
PA, CEP: 67146-263 Telefone: (91) 3346-0446/3282-0260/98499-4427
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 775358
CONTRATO: 062/2022/FSCMP

Exercício: 2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS 
Valor: R$ 9.450,00
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023
PE SRP 087/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/1106783
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264,
0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101,
0269008067, 0269008102, 0149006653 e seus respectivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: DROGAFONTE LTDA; CNPJ/MF n.º 08.778.201/0001-26
Endereço: BR 101, Norte, S/N, KM 566, Bairro: Jardim Paulista, 
CEP: 53409-260
Telefone: (81) 2102-1819
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 775351


